
Med yxan som tävlingsredskap 

Underhand chop ser livsfarligt ut. Den tävlande står på den stock som han samtidigt ska hugga av. För att skydda fötter och underben 
är en typ av brynja som täcker upp till knäna obligatorisk.  
 
DJUSA 
 
För sex månader sedan tog Pontus Skye, 18 år upp en för honom ny 
sport. Timbersport, eller timmersport något slarvigt översatt till 
svenska, där yxan är tävlingsredskapet.I helgen tävlade han i EM i 
Eurojack i Langsschlag i Österrike som junior, där han slutade på en 
fjärde plats, snubblande nära pallen eftersom det enda som skiljde 
Pontus från tredjepristagaren var en något sämre tid. 

Pontus Skye ingick i en grupp om åtta elever från Naturbruksprogrammet i 
Älvdalen där han går andra året men inriktning på naturguide - 
vildmarksturism, som åkte för att tävla i Österrike. Hela äventyret började 
med att det var uttagning för individuella val på skolan i höstas, där 
timbersport var ett av ämnena. 

- Jag tycket mest att det skulle vara kul att testa, sedan upptäckte jag att 
det var jäkligt kul och fortsatte, säger han.  

Pontus Skye är en välväxt ung man, hans kroppsbyggnad verkar som gjord 
för en styrkesport där utövaren ska svinga en drygt tre kilo tung yxa. Men 
han avslöjar att det inte riktigt är så enkelt. 

- Först kommer tekniken, sedan styrkan, säger han. 

I bland annat USA och Nya Zeeland finns det kvinnliga tävlingsdeltagare inom timbersport, men i Europa 
lyser de med sin frånvaro. Men Pontus berättar att det är en sport som alla kan utöva, den yngsta 
deltagare i Österrike var tolv år, den äldste 60.  

Yxan, som är hans personliga, påminner om en bödelsyxa till formen och beställs från Nya Zeeland där de 
tillverkas. Ett års väntetid får man räkna med vid beställning. Yxan räknas som vapen, och Pontus var 
tvungen att söka vapenlicens när han köpte den. Den ska hållas under ständig uppsikt, och Pontus har sin 
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Pontus Skye visar upp sin yxa som 
han använde i EM i Eurojack i 
Lanschlag i Österrike, där han kom 
fyra i juniorklassen, i sporten 
timbersport. Just den här typen av 
yxa används i grenen underhand 
chop, som går ut på att hugga av 
en stock som man dessutom står 
på så snabbt som möjligt. Yxor som 
används vid yxkastning mot 
måltavla har ofta två liksidiga eggar 
för balansens skull.  Foto: Eva 
Langefalk 
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inlåst i vapenskåp. Det finns inga särskilda regler för hur yxan ska vara 
utformad och slipad för att få användas i tävlingar. 

- Den får vara hur som helst, jag har till exempel gjort om skaftet för att det 
ska passa mig bättre. Och jag ska göra det ännu kortare. 

Den enda skyddsutrustning som krävs är en form av brynja som skyddar de 
mesta utsatta delarna, fötterna och benen upp till knäna. Den är 
obligatorisk. Men timbersport är inte bara yxor. I de olika tävlingsgrenarna 
används också motorsåg, vanlig såg (som är ovanlig eftersom den är två 
meter lång) och klättringsutrustning.  

Under sommaren väntar fler tävlingar för Pontus Skye, bland annat under 
Idreyran och förhoppningsvis Tyskland. 

Fakta: Timbersport 

Sporten har sitt ursprung i USA, Canada, Nya Zeeland och Alaska, där 
skogshuggarna tävlade mot varandra i vem som var de skickligaste att 
handskas med verktygen. 

Dagens deltagare tävlar i fem grenar 

Underhand chop (liggande stock) - hugga av en stock som man står på så 
snabbt som möjligt 

Singelsågen - med en två meter lång såg skiva ur en 40 centimeter tjock 
skiva på tid 

Yxkastning - mot måltavla på ett avstånd av 6,1 meter 

Pool climbing (klättring) - upp för en tio meter hög stock, upp och ned på tid 

Flying cookies (flygande trissor) - Såga 20 trissor ur en cirka 16 centimeter i 
diameter stor stock som står löst placerad på marken. 

 

Copyright Dalarnas Tidningar. Allt material på sajten är skyddat av upphovsrättslagen. 

I grenen pool climbing ska den 
tävlande klättra upp för en tio meter 
hög stock, och ner igen, på tid.  
 

Flying cookies kräver en hel del 
teknik och känsla, då man på tid 
ska såga ut 20 trissor ur en stock 
som står löst placerad på marken.  
 

En man ska med hjälp av en två 
meter lång såg ensam såga en 
skiva ur en stock  
 

Samtliga juniordeltagarna under EM 
i Eurojack i Lanschlag, Österrike.  
 

EVA LANGEFALK 
eva.langefalk@dt.se 
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